
51.01-BN-230

ELEKTRICKÁ BRUSKA NA NOŽE



2 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

CZ

1. Vypínač
2. Otvory pro broušení 
3. Otvory pro odstranění prachu

1

3

2



3 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

CZ

Před použitím brusky pečlivě pročtěte návod!

Tento přístroj je označen známkou CE. Je vhodný pouze pro použití v domácnosti. Pokud používáte 
elektrické přístroje, musíte dodržovat základní standartní bezpečnostní opatření, včetně následujících: 

Důležitá bezpečnostní upozornění

•  Nepoužívejte přístroj k žádnému jinému účelu, než ke kterému je určen
•  Aby jste se ochránili před úrazem elektrickým proudem, neponořujte nikdy přístroj, zástrčku 
   nebo kabel do vody ani do žádné jiné tekutiny.
•  Tento přístroj není určen pro užívání osobami s omezenými smyslovými, fyzickými a psychickými   
   předpoklady (včetně dětí). Dále nesmí být přístroj používán osobami, které nemají žádné zkušenosti 
   a dostačující znalosti o používání přístroje. Tyto osoby smějí pouze přihlížet nebo přístroj používat 
   pod dohledem a zaškolením odpovědnou osobou.
•  Děti nesmějí přístroj používat jako hračku.
•  Přístroj vytáhněte ze zástrčky, vždy když s ním nepracujete a vždy před čištěním.
•  Vyvarujte se kontaktu s pohyblivými částmi.
•  Před použitím přístroje odmotejte přívodní kabel a narovnejte jej.
•  Přístroj nepoužívejte pokud je poškozený přívodní kabel, koncovka, pokud přístroj vykazuje poruchu 
   nebo spadl. V tomto případě odešlete přístroj do autorizovaného servisu k přezkoušení nebo opravě.
•  Pokud dojde k poškození přívodního kabelu, musí být vyměněn autorizovaným servisem, jinak může  
   dojít ke zranění.
•  Používání příslušenství, které není doporučené výrobcem, může vést k požáru, úrazu elektrickým 
   proudem nebo zranění.
•  Nepoužívejte přístroj venku.
•  Během chodu přístroje nenechte viset přívodní kabel přes okraj stolu, dbejte na to, aby se nedostal 
   do kontaktu s nožem nebo s horkým povrchem.
•  Tento přístroj slouží k broušení ostří nožů, nepokoušejte se proto o broušení  jiných druhů ostří.
•  Vyhněte se ostření nožů nebo předmětů, které nelze vsunout do výřezu na brusce.
•  Nepoužívejte žádný mazací tuk, vodu nebo brusný olej.
•  Nepoužívejte přístroj v prostorech s nebezpečím výbuchu a v blízkosti hořlavých kapalin.
   Může dojít k výbuchu nebo požáru. 

Technické údaje

Typové označení 51.01-BN-230

Napětí 230 V ~50 Hz

Příkon 45 W

Třída ochrany II.

Otáčky 2800 1/min

Brusné kotouče 47 x 14,5 mm

Rozměry 210 x 130 x 100 mm

Hmotnost cca 1,4 kg

Děkujeme Vám, že jste si zakoupili výrobek značky PROTECO.
Původní návod k elektrické brusce na nože 230V, 45W 51.01-BN-230. 



4 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

CZ

Návod k obsluze

Zapněte přístroj.
Na levé a pravé straně přístroje najdete  2 brusné otvory. Brusné otvory vlevo jsou určené pro hrubé 
broušení. Pod otvory naleznete číslo 1. Zde začínejte brousit v první fázi. Brusné otvory vpravo jsou 
vybaveny brusným kotoučem pro jemné broušení, jsou označeny číslicí 2. a zde pokračujte v broušení 
až v druhé fázi.

Tip: Velmi tupé nože by měly být broušeny jak v otvorech pro hrubé, tak i pro jemné broušení. V případě 
běžného přebroušení nože, stačí použít zpravidla pouze otvor pro jemné broušení.

Tip: Nůž neprotahujte otvorem přes brusné kolečko příliš rychle. Počítejte asi 1 sekundu na 5 cm ostří 
nože. Nůž s ostřím 15 cm by měl být tedy broušen asi 3 sekundy.

Tip: Nůž protahujte otvorem plynule a rovnoběžně s podložkou. Pouze při broušení špičky nože trochu 
zdvihněte rukojeť, aby i špička nože mohla být v kontaktu s brusným kolečkem a tím došlo k jejímu 
naostření.

POZOR: Nůž bruste vždy ve směru od rukojeti ke špičce. Nikdy obráceně. Mohlo by dojít k poškození 
nože a brusného kolečka. Při broušení nůž tahněte plynule a nezastavujte dokud nůž nevytahnete
z otvoru.
POZOR: Přístroj je vybaven vratnou tepelnou ochranou, která ho chrání před přehřátím.
Při delším používáním může nastat, že se přístroj sám vypne a je potřeba ho vypnout, odpojit ze sítě 
a nechat vychladnout. Počkejte asi 30 minut, než začnete přístroj znovu používat. 

   Fáze 1A  - první krok. Hrubé broušení pravé strany nože.       

   Fáze 1B -  druhý krok: Hrubé broušení levé strany nože.

   Fáze 2A – jemné broušení pravé strany nože.        



5 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

CZ

   Fáze 2B -  jemné broušení levé strany nože.

Po broušení očistěte nůž  vlhkým hadříkem. Nenechávejte brusku zapnutou déle než je nezbytně nutné. 
Po použití ji vypněte a odpojte ze zásuvky.

Brusné kotoučky jsou vyrobeny z tvrdého materiálu a minimálně se opotřebovávají. V případě potřeby 
lze nové kotoučky doobjednat a jednoduše vyměnit.
Povrch přístroje čistěte pouze navlhčeným hadříkem. Nikdy přístroj neponořujte ani neoplachujte 
pod tekoucí vodou !!! Před čistěním vždy odpojte brusku ze zásuvky!

Údržba

Zátka pro odstranění brusného prachu. (obr. 3)
Brusku zdvihněte tak, aby dnem směřovala stále dolů (vyvarujte se jejímu přetočení, aby nedošlo  
k přesypání prachu uvnitř). Vyjměte pryžové zátky, k otvorům přiložte hubici vysavače a prach odsajte. 
Poté zatlačte zátky zpět do otvorů.

POZOR! Nikdy netestujte ostrost nože tím, že budete přejíždět prstem po ostří! Po nabroušení 
nože je čepel velmi ostrá!

Likvidace

Po ukončení životnosti přístroj, příslušenství a obal odevzdejte v souladu s požadavky
na ochranu životního prostředí do recyklační sběrny.
Elektrické přístroje nepatří do komunálního odpadu.
Evidenční číslo výrobce: 02355/05-ECZ
Firma PROTECO nářadí s.r.o. není zodpovědná za škody nebo zranění způsobená nesprávným použí-
váním.

Informace

Všechny informace, vyobrazení a specifikace se zakládají na nejnovějších informacích o výrobku, které 
byly k dispozici v době vytisknutí toho návodu.
Na pracovním místě se mohou vyskytnout faktory, které mohou ovlivnit hodnoty, mající trvalé účinky, 
charakterizující pracovní prostor jako jsou zdroje prachu, hluku atd.
Přípustné hodnoty na pracovním místě mohou být také různé v jednotlivých zemích.
Informace slouží uživateli zařízení k lepšímu zhodnocení nebezpečí a rizik.
Výrobce si vyhrazuje právo na technické, estetické a funkční změny svých výrobků bez předchozího 
upozornění. Je to v souvislosti se snahou výrobce o neustálý vývoj a inovaci svých výrobků.
Změny obrazové a textové informace a tiskové chyby vyhrazeny.



6 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

CZ

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Výrobce:  PROTECO nářadí s.r.o. 
                  Radlická 2487/99, 150 00 Praha 5 
                 Česká republika, IČO: 47453630 
               
 
Výrobek:    51.01-BN-230 Bruska na nože elektrická 230V, 45W PROTECO 
 
 Typ:   2010            
                                     
Výrobek splňuje všechna příslušná ustanovení technických předpisů, tj. předmětných směrnic 
Evropských společenství a nařízení vlády ČR. 
                                 
Směrnice č. 2004/108/EC (Nařízení vlády ČR č. 616/2006 Sb.) 
Směrnice č. 2006/95/EC (Nařízení vlády ČR č. 17/2003 Sb.) 
Směrnice č. 2011/65/EU (ROHs 2) (Nařízení vlády ČR č. 481/2012 Sb.) 
 
 
Při posouzení shody byly použity následující normy: 
 
EN 55014-1:2006/+A1:2009 
EN 55014-2:1997/+A1:2001/+A2:2008 
EN 61000-3-2:2006/+A1:2009/+A2:2009 
EN 61000-3-3:2008 
EN 60335-1:2002+A11, A1:2004+A12, A2:2006+ A13:2008 
EN 60335-2-14:2006+A1:2008 
EN 62233:2008 
PAK/PAH ZEK 01.4-08 
 
Posouzení shody bylo provedeno: 
Intertek Deutschland GmbH, Stangenstrasse 1, 70771Leinfelden- Echterdingen,Germany 
Zkouška byla provedena na základě reportů a certifikátů: SH10070114-001+A1, 
SH10070114-EMF01+A1,10SHH2806-03. 
 
Poslední dvojčíslí roku, v němž bylo označení CE na výrobek umístěno: 19 
 
 
Osoba pověřená kompletací technické dokumentace:  Libor Knap 
                                                                                       Podbřezí 63 
                                                                                       518 03 
 
 
V Podbřezí dne 07. 03. 2019                                               ………………………………… 
                                                                                                           Libor Knap 
                                                                                                    jednatel společnosti 



7 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

CZ

ZÁRUČNÍ LIST / ZÁRUČNÝ LIST / GARANTIESCHEIN

Razítko a podpis prodejce / Pečiatka a podpis predajcu / Händlersstempel und Unterschrift:

………………………………………………………………..............................................

Datum prodeje / Dátum predaja / Verkaufsdatum: .....................................................

Záznamy o provedených opravách (datum, podpis):
Záznamy o vykonaných opravách (dátum, podpis):
Bemerkungen über vorgenommenen Reparaturen (Datum, Unterschrift):

1. ……………………………………………………………………………………………

2. ……………………………………………………………………………………………

3. …………………………………………………………………………………………….



Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz


